
UCHWAŁA NR LV/361/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2022 R. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości 

kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku  Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 
2022 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 roku maksymalnych stawek opłat  za usuwanie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. 2022 poz. 738) Rada Powiatu w Myśliborzu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego 
z drogi na terenie Powiatu Myśliborskiego obowiązujących w 2023 roku: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie  - 144 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania  - 27 zł, 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 281 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 37 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie -  606 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania  - 52 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 757 zł, 

b) za każdą dobę przechowywani – 68 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 1069 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 97 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie -  1576 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 173 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1917 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 252 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 144 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 27 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość obowiązujących w 2023 r. kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0F3AE3-5DEF-4B5B-92F7-A50C13379519. Podpisany Strona 1



1) rower lub motorower – 115 zł; 

2) motocykl – 225 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 485 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5t –  606 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16 t –  855 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t –  1261 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1534 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 115 zł, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Dudek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0F3AE3-5DEF-4B5B-92F7-A50C13379519. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze 
uchwały wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokość kosztów powstałych 
w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało 
powstanie takich kosztów. 

Opłaty, o których mowa wyżej stanowią dochód własny powiatu. Stawki opłat mogą ulegać corocznie 
zmianie, jednakże wysokość określanych stawek nie może przekraczać maksymalnych stawek opłat za 
usunięcie pojazdu – na każdy rok kalendarzowy  minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza 
w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” maksymalne 
stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym. Maksymalne 
stawki opłat na rok 2023 zostały opublikowane w obwieszczeniu Ministra  Finansów z dnia 26 lipca 
2022 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 roku maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz.738). Proponowane stawki 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, które będą obowiązywać 
w 2023 roku na terenie Powiatu Myśliborskiego zostały ustalone w wysokości 100% maksymalnych stawek 
opłat określonych przez Ministra  Finansów. Zgodnie z treścią art.130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu 
drogowym wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia nie może być wyższa niż maksymalna 
kwota opłat za usunięcie pojazdu określona w powołanym art.130a ust.6a. Stawki te ustalono na poziomie 
80% maksymalnej opłaty za usunięcie pojazdu z uwzględnieniem rodzaju pojazdu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0F3AE3-5DEF-4B5B-92F7-A50C13379519. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-10-31T10:16:14+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




